
 
 

COMMUNES 

EXTERIEURES

Enfants de - 18 

ans
18,02 22,23

Adultes 18,02 22,23

Tarifs mensuels Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 Tarif 5 Tarif 6

Quotient
jusqu'à 152 

€

de 152,01 € 

à 228 €

de 228,01 € 

à 304 €

de 304,01 € 

à 380 €

de 380,01 € 

à 457 €

457,01 € et 

plus

Eveil musical (30 à 

40 minutes )
11,03 13,24 15,60 18,96 20,71 22,74 34,55

Formation musicale 

seule

Solfège

11,03 13,24 15,60 18,96 20,71 22,74 34,55

Initiation 

instrument (20 

minutes)

11,03 13,24 15,60 18,96 20,71 22,74 34,55

Débutant 1 Enfants - 18 ans 22,09 26,51 31,23 37,91 41,42 45,48 69,35

Débutant 1 Adultes 33,29 39,92 46,59 56,57 61,22 66,55 116,03

Débutant 2 Enfants - 18 ans 24,30 29,15 34,35 41,70 45,58 50,03 76,30

Préparatoire 1 et 2

Elémentaire 1 et 2
Adultes 36,60 43,91 51,24 62,22 67,33 73,22 127,64

Moyen 1 et 2 Enfants-18 ans 26,51 31,80 37,47 45,49 49,73 54,58 83,22

Moyen 3 et 4 Adultes 39,94 47,89 55,89 67,88 73,24 79,86 139,24

Fin d'étude Enfants-18 ans 28,71 34,45 40,59 49,30 53,87 59,11 90,18

Supérieur Adultes 43,26 51,89 60,57 73,54 79,57 86,52 150,84

Enfants-18 ans 14,60 17,51 20,63 25,08 27,41 30,08 44,72

Adultes 21,46 25,74 30,03 36,46 39,46 42,89 78,12

Enfants-18 ans 17,81 17,81 17,99 17,99 18,16 18,34 22,30

Adultes 22,30

Enfants-18 ans 42,93

Adultes 64,34

*Pour les communes extérieures, la gratuité est appliquée pour un groupe de 5 personnes maximum désignées par le Président de l’Harmonie. 

TARIFS CONSERVATOIRE DE MUSIQUE DE SAINT-CHERON - ANNÉE 2019/2020

SAINT-CHERON

Frais de dossier 

(annuels)

COMMUNES 

EXTERIEURES

Eveil musical

Débutant uniquement

Enfants de 4 à7 

ans

Formation musicale et 

instrument

Débutant (20 minutes)

Formation musicale et 

instrument

1er cycle (30 minutes)

Formation musicale et 

instrument 2ème cycle 

(40 minutes)

Formation musicale et 

instrument 2ème cycle

 (50 minutes)

Tarif par instrument

(à partir du 2ème)

ATELIERS DECOUVERTES INSTRUMENTS : 29,30 € par mois

Tarif ensemble et 

ateliers

Membre de l'Harmonie

Tarif pour 1 instrument 

utilisé à l'harmonie *

1/2 tarif la première année et gratuit à partir de la deuxième année

18,34

 
 
 
 
 
 
          


